
duben 2013

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
tragická okolnost náhlého odchodu starosty pana Ivana Dosta vyvolala v naší obci volbu nového starosty, 

kterým jsem byl dne 19.4.2013 zvolen na posledním zasedání ZO. Chci především poděkovat za důvěru a ubez-
pečit Vás, že se vynasnažím vést úřad ke spokojenosti všech občanů Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic. 
Děkuji všem, kteří mne podporovali, zvláště v posledních měsících, a velice si této pomoci vážím. Také bych ale 
rád zdůraznil, že více než důvod k oslavám pociťuji vůči všem odpovědnost a závazek.

Spolu se mnou došlo také ke zvolení nových dvou neuvolněných místostarostů pana Petra Čuje a slečny 
Ing. Věry Kocianové, která se tímto stala novou členkou rady. Další změnou ve vedení obce je rezignace paní 
Věry Kocianové z postu člena rady. Rád bych jí chtěl tímto poděkovat za její objektivní a především pozitivní 
pohled při řešení mnohých problémů, což se projevilo přínosem při jednáních rady. 

Novým členem rady se stal pan ředitel základní školy pan Mgr. Roman Šťastný. Současná nová rada bude 
nyní pracovat ve složení p. Jiří Šimík, p. Petr Čuj, slečna Ing. Věra Kocianová, p. Mgr.Roman Šťastný a p. Fran-
tišek Kořán. Věřím,že i tato rada, která má ke spolupráci poměrně krátkou dobu do nových voleb, bude spolupra-
covat dobře a společná rozhodnutí budou prospěchem pro celou naší obec.

Za pouhé dva měsíce nás čekají oslavy 750 let obce Mikulovice. Rádi bychom je připravili a s Vámi společně 
důstojně oslavili ke spokojenosti nás všech. Tímto Vás všechny srdečně zvu.

Také vrcholí práce na přípravě zateplení budovy obecního úřadu, počaly práce na přípravě dokumentace pro 
stavbu chodníků od obchvatu ke hřišti a další pokračování chodníku na ulici Mlýnská směrem ke sběrnému dvo-
ru. Máme rozdělány a připravujeme i další projekty, které povedou k dalšímu rozvoji a zlepšení života v naší obci.

Zároveň bych na tomto místě chtěl poděkovat všem občanům za spolupráci, především za jejich trpělivost 
v řešení některých věcí a přivítám z jejich strany jakékoliv podněty, připomínky a rady. Současně všechny spo-
luobčany zvu na všechna zasedání obecního zastupitelstva. Stejně tak bych rád vyzdvihl a ocenil práci všech 
dobrovolníků z řad hasičů, sportovců, seniorů a maminek ale i všech ostatních, kdy se  obec bude snažit  pod-
porovat  jejich aktivity.

Učme se vzájemně si naslouchat a také spolu komunikovat, abychom se správně pochopili a dohodli. 
Na spolupráci s Vámi se všemi se těší starosta Jiří Šimík

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme držitele psů na nutnost odklízení psích exkrementů z veřejných prostranství. V obci jsou 
umístěny koše, které slouží k jejich odkládání. 
Dále upozorňujeme na nutnost při procházkách na veřejných prostranstvích dodržovat obecně závaznou 
vyhlášku a vodit psa na vodítku.
Ten, kdo nechá psa volně pobíhat na veřejných prostranstvích, páchá přestupek ve věcech porušení 
územní samosprávy, povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úse-
ku jejich samostatné působnosti a lze mu uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč.  
Nemyslete jen na sebe, berte ohledy na ostatní spoluobčany!



strana 2

NABÍDKA VH LABORATOŘÍ POVODÍ ODRY, STÁTNÍHO PODNIKU

Povodí Odry nabízí možnost provedení rozboru vzorků vody z vodovodů, studen, bazénů a odpadních vod 
z domovních ČOV.
Ceny za uvedené služby cca (záleží na přesném rozsahu rozboru):
Vodovody, studny 989,- Kč včetně DPH (pH, konduktivita, amonné ionty, dusičnany, dusitany, CHSK-Mn, 
   železo, Escherichia coli, koliformní a kultivovatelné organismy při 36°C a 20°C)
Odpadní vody (ČOV)  303,- Kč včetně DPH (BSK-5, CHSK-Cr, nerozpuštěné látky při 105°C)
Podrobnosti o možnostech prováděných rozborů Vám sdělí Ing. Jiří Jusko tel: 596 657 332; 724 251 524; 
laborator@pod.cz. Vzorkovnice pro rozbory spolu s pokyny k odběru je možné vyzvednout na Povodí Odry VHP 
Jeseníku, Šumperská 382, Jeseník – Bukovice, kontaktní osoby: Ing. Josef Holub tel: 724 045 914 nebo Soňa 
Čeplová tel: 584 402 055; jesenik.vhp@pod.cz. Svoz vzorků zajistí rovněž Povodí Odry.
VZORKOVNICE PRO ZÁKLADNÍ TYPY ROZBORŮ
Pitná voda, bazény:
MIKROBIOLOGICKÉ ROZBORY– sterilní skleněná vzorkovnice se zábrusovou zátkou překrytou alobalem, 
označená dobou expirace (po jejím uplynutí se musí znovu vysterilizovat v laboratoři); pro chlorovanou vodu 
(vodovod, bazén) nutno použít vzorkovnici označenou T
CHEMICKÉ ROZBORY – polyetylénová vzorkovnice o objemu 1 nebo 2 litry; lze akceptovat i 1,5 litrovou PET 
vzorkovnici zákazníka po čisté vodě (neslazené, neochucované, 3x vypláchnuté analyzovanou vodou)

PÁTEK 24. KVĚTNA 2013 - NOC KOSTELŮ – MIKULOVICE OD 18 HODIN

Vážení a milí spoluobčané,
než jsem začal psát tuto pozvánku určenou pře-
devším lidem, kteří spolu se mnou žijí v naší obci, 
uvědomil jsem si, jak ten čas rychle letí kupředu. Čas se zastavit nedá, ale my přesto můžeme tento čas využít 
k zastavení či promyšlení otázek, které v nás přetrvávají a není možné si na ně tak snadno odpovědět. 
Setkání, které pro Vás už druhý rok připravuje mikulovické farní společenství, by nám mohlo na některé otázky 
umět odpovědět. Ano, už podruhé bude v rámci akce „Noc kostelů“ otevřen i náš kostel sv. Mikuláše, který 
je bezesporu dominantou naší obce. Opět budete moci navštívit všechny prostory kostela včetně těch, kde 
vlastně nechodí ani jeho pravidelní návštěvníci. Kostel bude otevřen od 18 hodin do 21,30. Podrobný program 

bude zveřejněn na plakátech a na webu obce Mikulovice. Jen namát-
kou připomenu, co budete moci tento rok zhlédnout nebo vyslechnout. 
Představíme Vám stručnou historii kostela včetně popisu jeho interiéru. 
Ukážeme Vám bohoslužebné předměty a knihy, které se dnes používají. 
Uvidíte dnešní i starší liturgické oblečení, budete si moci prohlédnou 
a poslechnout varhany s výkladem našeho varhaníka. Nabídneme Vám 
také prohlídku věže kostela s přilehlou půdou. O prohlídku věže kostela 
byl v loňském roce velký zájem i navzdory skutečnosti, že se tato pro-
hlídka rovná vlastně sportovnímu výkonu. Noc kostelů v Mikulovicích 
tentokrát uzavřou rozjímavé zpěvy z Taizé za doprovodu kytary. 
A zde se dostávám k mé úvaze v úvodu tohoto článku. Mikulovický kos-
tel je duchovním i hmotným dědictvím všech občanů naší obce. V pátek 
24. května od 18 hodin máme možnost tyto hodnoty poznat na vlastní 
oči, či na vlastní duši.
My se na Vás milí spoluobčané opravdu těšíme. S otevřením kostelních 
dveří, otevřeme i svá srdce, ať máme jeden k druhému blíž. Věřím, že 
pak budeme šťastnější a spokojenější.
Všechno dobré přeje za organizační tým Ing. Petr Dvořák



strana 3

USNESENÍ Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 9. 4. 2013 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích – komunitní centrum

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I. Schválilo usnesením č. 87/19/2013
  1. Program 19. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice.
  2. Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3. Návrhovou komisi ve složení: Petr Čuj, Dana Benčová, František Kořán.
  4. Ověřovatele zápisu: Františka Kadaňku, Oldřicha Psotku.
  5. Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
  6. Inventarizační zprávu za rok 2012 a návrhy na vyřazení nepoužitelného a nepotřebného majetku, včetně 

návrhu způsobu jeho likvidace.
  7. Účetní závěrku k 31. 12. 2012 bez výhrad – dle přílohy č. 7 a), která je nedílnou součástí tohoto zápisu.
  8. 1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2013 s tím, že příjmy po zapojení 1. změny rozpočtu jsou 

46 526 700,- Kč. Třída 8 – financování po zapojení změny je 11 640 000,- Kč. Příjmy celkem po zapojení 
1. rozpočtové změny činí 58 166 700,- Kč.

 Výdaje po zapojení 1. rozpočtové změny jsou 56 766 700,- Kč. Třída 8 po zapojení 1. rozpočtové změny je 
1 400 000,- Kč. Výdaje celkem po zapojení 1. rozpočtové změny činí 58 166 700,- Kč.

  9. Odpisový plán ZŠ Mikulovice pro rok 2013, kdy roční odpis činí celkem 47 580,- Kč.
10. Přerozdělení hospodářského výsledku ZŠ Mikulovice za rok 2012 ve výši 373 970,56 Kč. Z toho do fondu 

rezerv ve výši 74 794,56 Kč a fondu odměn ve výši 299 176,00 Kč.
11.  Odpisový plán MŠ Široký Brod pro rok 2013, kdy roční odpis činí celkem 44 596,- Kč.
12.  Prodej pozemků
   p. č. 1387/6 trvalý travní porost o výměře 1 054 m2 v k. ú. Široký Brod
   p. č. 44 zahrada 627 m2 v k. ú. Široký Brod
   p. č. 350 vodní plocha 1 288 m2 v k. ú. Kolnovice
   p. č. 349 zahrada o výměře 146 m2 v k. ú. Kolnovice
   p. č. 693 orná půda 880 m2 v k. ú.Kolnovice
 za kupní cenu 17 117,- Kč.
13. Neprodat pozemky:
   p. č. 351 orná půda o výměře 384 m2 v k. ú. Kolnovice
   p. č. 304/7 orná půda 2 960 m2 v k. ú. Kolnovice
 z důvodu plánované výstavby vodovodu Kolnovice.
14. Prodej části pozemku p. č. 551/1 v k. ú. Široký Brod. Cena pozemku bude stanovena zastupitelstvem obce 

Mikulovice po zpracování  geometrického plánu.
15. Prodej pozemku p. č. 1535 a p. č. 1536 oba pozemky v k. ú. Mikulovice u Jeseníka za kupní cenu 3 023,- Kč. 
16. Odkoupení pozemku st. p. č. 163/4 k. ú. Mikulovice u Jeseníka do majetku obce Mikulovice za kupní cenu 

10 902,- Kč.
17.  Bezúplatný převod pozemků: 
   p. č. 945/1 orná půda o výměře 2 635 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 945/5 orná půda o výměře 383 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka

Pro krácený rozbor pitné vody dle vyhlášky 252/2004 Sb. nutno použít mikrobiologickou i chemickou část.
Odpadní vody: polyetylénová vzorkovnice označená žlutým štítkem (odpadní vody) o objemu 1 nebo 2 litry; 
lze akceptovat i 1,5 litrovou PET vzorkovnici zákazníka po čisté vodě (neslazené, neochucované, 3x vypláchnuté 
analyzovanou vodou)
Jiný rozsah: nutno vždy domluvit s laboratoří, která v případě potřeby doručí speciální vzorkovnice!
Uchování a transport vzorků
Odebrané vzorky se uchovávají v lednici při teplotě 5 – 7°C a bezodkladně transportují do laboratoře - musí být 
doručeny do laboratoře do 24 hodin od ukončení odběru!



strana 4

 Pozemky vedené ve zjednodušené evidenci, původ PK
   p. č. 944 díl 2 (orná půda) o výměře 10 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 945 díl 2 (orná půda) o výměře 50 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
 z majetku Státního pozemkového úřadu do majetku obce Mikulovice. 
18. Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků
   p. č. 3490/2 ost. plocha o výměře 110 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3487/2 ost. plocha o výměře 11 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3488/3 ost. plocha o výměře 18 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3488/2 ost. plocha o výměře 15 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3489/4 ost. plocha o výměře 3 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3489/1 ost. plocha o výměře 41 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3283/8 ost. plocha o výměře 47 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
   p. č. 3490/5 ost. plocha o výměře 51 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka
 do majetku obce Mikulovice z majetku Olomouckého kraje.
19. Prodej pozemku p. č. 2913/6 orná půda o výměře 211 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka za kupní cenu 644 Kč.
20. Zařazení požadavků pana Milana Chyly na změnu ÚP obce Mikulovice, který požaduje zařazení pozemků 

(plocha) bývalé zemědělské farmy v Kolnovicích do plochy, která umožní provozovat agroturistiku, hypocen-
trum, ubytování pro agroturistiku a služební byty, do zásobníku akcí pro provedení 1. změny ÚP Mikulovice. 
Změna územního plánu Mikulovice bude možná jen v případě většího množství požadavků na změnu územ-
ního plánu, aby finanční prostředky, které do této změny obec Mikulovice vynaloží, byly hospodárně využity. 

21. Zrušení usnesení zastupitelstva obce Mikulovice č. 78/17/2012 a uzavření smlouvy se společností VaK – 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 

22. Doplnění usnesení zastupitelstva obce Mikulovice č. 63/14/2012, které se týká ceny stočného pro obec Hra-
dec – Nová ves pro rok 2013 ve výši 22,- Kč/m3 následovně: v bodě 12) bude za cenou za cenou uvedeno 
„včetně DPH“ a dále text: „Cena vodného a stočného je stanovena na základě finanční analýzy k dotaci evid. 
číslo IS SFŽP 09021301, která je v souladu s metodikou SFŽP ČR“.

23.  Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy a nájemní smlouvy, uzavřenou mezi 
obcí Mikulovice a fa KAMITIRO s.r.o. Mikulovice – viz. příl. č. 11 b) která je nedílnou součástí tohoto zápisu.

II. Vzalo na vědomí usnesením č. 88/19/2013
  1. Složení slibu nové členky zastupitelstva obce Mikulovice paní Mgr. Jany Mrázové.
  2. Zprávu o hospodaření obce Mikulovice ke dni 28.2.2013, kdy příjmy tříd 1, 2, 3, 4 jsou celkem 8 538 816,05 Kč. 

Třída 8 – financování je 11 640 062,76 Kč. Příjmy celkem se zapojením třídy 8 činí 20 178 878,81 Kč. Vý-
daje k 28.2.2013 jsou 3 744 726,18 Kč. Třída 8 – financování je 699 241,- Kč a zůstatky na účtech obce 
k 28.2.2013 jsou 15 680 418,63 Kč. Výdaje celkem k 28.2.2013 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 
20 178 878,81 Kč.

  3. Zprávu o vyhodnocení svozu TKO v roce 2012.
  4. Zprávu o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací za zimní období 2012/2013.
  5. Informaci o finanční uzávěrce akce Festival na Muně, organizované Hnutím Brontosaurus Jeseníky v roce 

2012. Z předložené zprávy vyplývá, že hospodářský výsledek akce skončil se ztrátou ve výši 98 000,- Kč.
  6. Informaci o datu konání 20. zasedání obecního zastupitelstva obce Mikulovice, které se uskuteční dne 

19.4.2013 ve 20.00 hodin, kdy místo jednání bude upřesněno v pozvánce.
  7. Informaci o připomínkách pana Miloše Richtera, týkajících se provozu a parkování na sídlišti. Dopis pana 

Richtera i odpověď obce, schválená radou obce je nedílnou součástí tohoto zápisu č. 11 c).

III. Jmenovalo usnesením č. 89/19/2013
Zapisovatelkou dnešního zasedání paní Drahomíru Dostovou-Jurníkovou

IV. Uložilo usnesením č. 90/19/2013
Ing. Petru Dvořákovi zaslat Správě a údržbě silnic Olomouckého kraje upozornění, že silnice II/45711 do Kolnovic 
nebyla v zimním období dobře udržovaná.



strana 5

DĚKUJI, BYLI JSTE NEJLEPŠÍ
Toto povídání je o tom, že i na malé vesnické škole mohou být žáci, kteří jsou schopni prezentovat své vědomosti 
v konkurenci těch nejlepších. Již dvacet let se žáci naší školy účastní přírodovědné soutěže pořádané ZOO Os-
trava „Velká cena ZOO Ostrava“. Soutěž je pořádána vždy na jaře a na podzim. Pravidelně se účastníme alespoň 
jednoho kola. V posledních letech, kdy nás sponzoruje SRPDŠ a platí nám cestovné, jezdíme do Ostravy na jaře 
i na podzim. Soutěž má vždy jiné přírodovědné téma z oblasti živočichů. Je určená pětičlenným družstvům ve 
dvou kategoriích: I. pro žáky 6. a 7. třídy, II. pro žáky 8. a 9. třídy. My máme vždy připraveno jedno družstvo pro 
každou kategorii. Účastní se většinou školy z okolí Ostravska, a to ve velmi hojném počtu. Letos to bylo asi 2000 
žáků ze sta škol. Jak vidíte, konkurence je velmi velká, účastní se rovněž žáci víceletých gymnázií. První kolo 
vzhledem k velkému počtu účastníků probíhá celý týden, kdy jednotlivá družstva v určitý den plní úkoly písemné-
ho testu. Letos to bylo 193 družstev v I. kategorii, ale soutěžili jsme již i v konkurenci 250 družstev. 
A tak jsme se v pátek 22.3.2013 vydali vlakem v 5,52 hod. do Ostravy plnit úkoly prvního kola. Jsme pravidelní 
a nejvzdálenější účastníci. Je to pro nás dobrodružství, zábava a poučení. Děti plní během půl hodiny vždy 
náročný test, pak si prohlédneme ZOO, podíváme se na chvíli do města, něco nakoupíme, něco zakousneme 
a čeká nás opět cesta domů. Pak již netrpělivě prohlížíme internetovou poštu a čekáme na výsledky. Tentokrát 
to trvalo o den déle, zato výsledky byly pro nás radostné a zavazující. Ze 193 družstev jsme obsadili první místo 
společně ještě se dvěma školami. Postupujeme do finále, velký úspěch potřetí za dvacet let. Je pravdou, že na 
podzim loňského roku nám uteklo finále jen o půl bodu. Postupuje vždy 10 nejlepších družstev s největším po-
čtem bodů z testu prvního kola. Naší žáci jsou vždy v první polovině, a tak i druhé družstvo, které sice skončilo na 
74. místě, bylo velmi slušnou reprezentací naší školy. Příprava na finále byla poznamenaná nemocností i jinými 
povinnostmi, které jsme museli řešit, přesto jsme se různě scházeli a doplňovali vědomosti. 
Sobota 13. 4. 2013, vedení školy nám propůjčilo školní bus i s řidičem a my jedeme do Ostravy, aniž máme 
představu, co nás čeká. Tréma nás ovládá, i když se nás učitel snaží rozptýlit. Jsme v sále a soutěžíme s dalšími 
družstvy o body za velmi těžké otázky. Pět kol, čtvrté nás naší nezkušeností připravuje o šest bodů, jsme čtvrtí, 
úleva, jeto za námi. 
Ano, byli jste nejlepší, alespoň pro mne, který se vás snažil připravit, těch šest bodů byvám zajistilo první místo.
Proto vám děkuji za vaši svědomitou přípravu, děkuji SRDPŠ za sponzorství a možnost prezentace, děkuji vede-
ní školy za podporu a v neposlední řadě i panu Brejzovi, že nás ve zdraví, včas a bezpečně dopravil tam i zpět 
a vždy s úsměvem.  A kdo nám soutěžil?
Finálové družstvo:  Ondřej Šulc – 6.třída, Jana Seibertová – 6.třída,  Monika Lužíková – 7.třída, Nikola Dlabačová 
– 7.třída, Stanislav Resutík – 7. třída
Úspěšné družstvo: Jan Blaho – 7. třída, Tereza Špeldová – 7.třída, Tereza Hinštová – 7.třída,  Sabina Říhová – 
7.třída, Markéta Schmerglová – 7.třída
Náhradník a účastník prvního kola: Radim Muzikant                    Rostislav Guziur

SOUKROMÉ ZUŠ-TANEČNÍ, s.r.o. V JESENÍKU
Děvčata SZUŠ – taneční mají výborně nakročeno do letošní soutěžní sezóny
Mažoretky a roztleskávačky ze Soukromé ZUŠ-taneční, s.r.o. v Jeseníku se vrátily z kvalifikace MČR v mažo-
retkovém sportu s prvními medailemi. V sobotu 20. dubna ve Višňové o medaile tančilo 69 děvčat naší školy. 
V letošní první soutěži mistrovství ČR dosáhla naše děvčata vynikajících výsledků.Svěřenkyně paní učitelky 
Kamily Srokové a Petry Halodové vybojovaly 5 zlatých, 7 stříbrných a 2 bronzové medaile. Poděkování patří 
všem sponzorům a zúčastněným rodičům.
Rádi přivítáme nové žáky tanečních oborů balet, mažoretky, roztleskávačky, irský step, orientální břišní tanec,-
disco dance a společenských tanců. Zápis dívek i chlapců ve věku 5-18 let do nového školního roku proběhne 
14. května a 3. června 2013 od 14 do 17 hod. v budově taneční školy v Jeseníku na Jiráskově ulici 762. Děti 
z Mikulovic mohou navštěvovat naši pobočku v Mikulovicích, kde zápis bude v úterý 21. května 2013 od 13:30 do 
15:30 hod. na Sokolské ulici 493 (tělocvična vedle MŠ). Kamila Sroková



strana 6

  Mikulovice - středa        Široký Brod, Kolnovice - čtvrtek

Vážená čtenářko, vážený čtenáři, především pak obyvateli Širokého Brodu a Kolnovic,
omlouváme se Vám tímto za faktickou chybu v termínech měsíčních svozů TKO v roce 2013 pro 
Široký Brod a Kolnovice uvedených v minulém čísle Informačního servisu. 
Chyba vznikla naší nepozorností a upřimně nás mrzí, pokud Vám způsobila jakékoli komplikace. 
Pevně věříme, že Vaši přízeň zachováme i nadále, a že obdobných nepřesností z naší strany již 
nebude více přibývat.
Níže uvádíme správná a platná data uvedených svozů TKO.
                Vaše Studio-4 s.r.o. Jeseník

měsíční SVOZY TKO 2013
  2.1.2013
30.1.2013
27.2.2013
27.3.2013
24.4.2013
22.5.2013
19.6.2013
17.7.2013

14.8.2013
11.9.2013
9.10.2013
6.11.2013
4.12.2013

3.1.2014 - pátek
29.1.2014

  3.1.2013
31.1.2013
28.2.2013
28.3.2013
25.4.2013
23.5.2013
20.6.2013
18.7.2013

15.8.2013
12.9.2013

10.10.2013
7.11.2013
5.12.2013

2.1.2014
30.1.2014

6-ti týdenní SVOZY TKO 2. 1. 2013
  2.1.2013
13.2.2013
27.3.2013
  8.5.2013
19.6.2013

31.7.2013
11.9.2013

23.10.2013
4.12.2013
15.1.2014

  3.1.2013
14.2.2013
28.3.2013
  9.5.2013
20.6.2013

1.8.2013
12.9.2013

24.10.2013
5.12.2013
16.1.2014

 Popis systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování odpadů a změn poplatku za tento systém v roce 2013.

OPRAVA a OMLUVA

TĚŠÍME SE NA NOVÝ KLUB V MIKULOVICÍCH

Je dobře, že právě v dnešní době si lidé najdou čas na duchovní praxi. Ekojóga vznikla jako neziskové sdružení 
pro práci na sobě samém (ekologie člověka, bez soutěživosti), pro cvičení dětí i dospělých v přírodních skrom-
ných podmínkách. Provozujeme mj. tábor v Domašově za účelem celoročních setkávání na kurzech, v klubech 
a seminářích o víkendech. Cílem je každodenní praxe (která není časově náročná) pro začátečníky i pokročilé, 
s ohledem na trvalejší zdravotní účinky bez větších finančních nároků. Návštěvě lékaře nebo léčitele se nevy-
hneme, ale je možné toto omezit, i když se nejedná o běžné zdravotní cvičení. Lektor nevystupuje jako léčitel, 
ale jako pedagog. Základem je radost z pohybu (nenucená, ale zevnitř), i když pomalejšího, než jsme zvyklí. 
Techniky jsou upraveny na naše podmínky a kondici účastníků, nikdo nemusí mít obavy. V případě pochybností 
a vážných onemocnění rozhoduje lékař. S touto prací máme zkušenost 33 let na řadě setkání v ČR, na Slo-
vensku nebo i v Chorvatsku. Více až na našem cvičení, které bude pravidelně ve čtvrtky v 16,30 v tělocvičně 
základní školy. 

Za Ekojógu ČR Jaroslav Smékal



strana 7

OČKOVÁNÍ PSŮ V MIKULOVICÍCH DNE 4. 5. 2013

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARIA QUELE

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO STUDIUM V ZUŠ JESENÍK

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA TALENTOVANÝCH KLAVÍRISTŮ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH

08.00 hod.  Široký Brod Sokolovna
08.30 hod.  Mikulovice – OKAL
09.00 hod.  Mikulovice – Obecní úřad
10.15 hod.  Mikulovice – Zátiší
11.15 hod.  Kolnovice

Obracíme se touto cestou k veřejnosti. Chtěli bychom se pustit do oprav kamenných křížů, které se nacházejí na 
území Mikulovic a přilehlých obcí. Aby se nám náš záměr podařil, potřebujeme vědět, kde se nacházejí a také 
mít nějakou dokumentaci, nejlépe fotky. Podle nich bychom mohli provést opravu, která by byla věrná původnímu 
vzhledu křížů.
Fotografie nebo jinou dokumentaci předejte, prosím, p. M. Brožkové nebo M. Ostré. Předem děkujeme za spo-
lupráci. Za o.s. Maria Quele - M. Ostrá

Základní umělecká škola Jeseník zve všechny zájemce – děti s rodiči o studium v ZUŠ. Přijímací řízení se koná 
na všech pracovištích školy: 

ZUŠ Jeseník, ul. 28. února a ul. Březinova na pracovišti v Mikulovicích /v budově ZŠ/,  
České Vsi /v budově ZŠ/ a v Lipové – lázně ve dnech 6., 7., 13., a 14. května 2013 od 13 do 17 hodin.

V Mikulovicích vyučujeme hře na kytaru, sólový a sborový zpěv, zobcovou flétnu, dechové, žesťové nástroje 
a klavír.

Dne 4. dubna 2013 se v Uničově konala Krajská přehlídka klavíristů. Stalo se již tradicí, že se jí účastní vybraní 
žáci naší školy. Aneta Podaná a Tereza Antošová ze třídy p. uč. Zd. Blechtové, Michal Straka ze třídy p. uč. 
B. A. Blahové a Michael Dvořák ze třídy p. uč. Polcrové svými výkony velmi dobře reprezentovali naši školu. 
Michal Straka a Michael Dvořák byli za své klavírní umění oceněni Cenou diváka.
Všem patří poděkování za výbornou reprezentaci školy.  L. Polcrová

Poděkování 
Děkujeme všem dětem, které recitovaly maminkám a babičkám k jejich svátku v restauraci U Jelena. Poděkování 
patří i jejich učitelkám Janíčkové a Odrášové.
       Svaz žen Mikulovice

Pravěk ve 4. třídě 
V úterý 26. února jste mohli potkat na chodbě naší školy trošku jiné žáky než jindy. Důvod je prostý - čtvrťáci 
právě probírají počátek dějin lidstva a celé úterý probíhal projektový den na téma Pravěk. Takže místo kluků tu 
byli neohrožení lovci, patřičně vybaveni zbraněmi a děvčata se proměnila na krásné hlídačky ohně a sběračky 
lesních plodů. Nechyběly ani šperky, přírodní oděv a pravěké barevné malování obličeje. Děti celý den plnily úko-
ly ze života lovců mamutů - v matematice tvořily mamutí a sběračské slovní úlohy, v českém jazyce žáci vymýšleli 

Cena vakcíny:    150,- Kč
Vakcína s účinností 3 roky:  350,- Kč
Kombinovaná vakcína:   320,- Kč
Odčervení – 1 tableta na 10 kg váhy psa    30,- Kč
Odblešení – 1 pipeta na 15 kg váhy psa  110,- Kč



strana 8

vlastní pravěké obrázkové písmo a spolužák musel podle legendy vzkaz rozluštit. V angličtině si žáci vyzkoušeli 
jaké to bylo, když se setkaly dvě tlupy a každá mluvila jiným jazykem. Každý z anglicky mluvící skupiny (jen samí 
kluci) si musel „vybrat“ jednu ženu a anglicky nebo posunky jí říct, že ji chce za ženu. Všechny česky mluvící 
pravěké slečny naprosto správně pochopily a nejlépe to dopadlo pro Dominika - ten dostal ženy dvě:-). Pak přišly 
na řadu pravěké hudební nástroje a hudba s tancem, ale čtvrťáky nic nevyvedlo z míry a i tohoto úkolu se zhostili 
s úspěchem. Nakonec své zážitky přenesli na papír a výsledek stál opravdu zato. Na závěr bych chtěla pochválit 
všechny děti za pěknou práci a děkuji rodičům, kteří byli dětem v přípravě na tento den nápomocni. 

Z. Janíčková

Miniprojekt čaj ve 2. třídě 
Nejobvyklejší ranní nápoj se stal tématem dvoudenního miniprojektu ve 2. třídě. Námětů na práci jsme měli 
mnoho. V českém jazyce jsme vypisovali názvy všech druhů čajů, které jsme si přinesli z domu. Napočítali jsme 
jich kolem 60. Řadili jsme jejich názvy podle abecedy a vymýšleli nové, vlastní názvy. Co takhle si dát např. „Mys-
livecký“, „Čaj poslušnosti“, „Čaj kouzel“ či „Ovocnou šálu“? Věnovali jsme se i popisu pracovního postupu vaření 
čaje. Potom jsme si vše vyzkoušeli prakticky. Třídou voněl čaj jahodový, malinový, mátový a dobromyslový. 
Poslední dva druhy chutnaly nejvíce a šlo o čaje sypané. Zkoušeli jsme i poznávání čajů podle vůně - tento úkol 
byl však nad naše síly. Při slazení jsme společně odhalili tajemství kostkového cukru a vysvětlili si nepraktičnost 
cukru v homolích. Čajové dopoledne jsme doplnili o kouzlo čajových svíček. V matematice jsme si na čajových 
krabičkách upevnili pojmy kvádr a krychle. Při přiřazování správného výsledku k příkladu jsme vytvářeli sklá-
danku citronu, jablka či hrušky. Odhadovali jsme výšku čajové věže a pokusili jsme se poskládat čajového hada 
v délce 1 metru. Ze školních papírových peněz jsme skládali ceník čajů. Přečetli jsme si a nakreslili pohádku 
„Jak si Křemílek s Vochomůrkou vařili čaj“ a vyrobili vlastní čajovou podložku. Stihli jsme toho spoustu. Nejsme 
totiž žádní „čajíčkové“. Druháci

Recitační soutěž 1. stupeň 
Na svátek sv. Valentýna 14. února proběhla na naší škole soutěž v recitaci. Přihlásilo se celkem 33 žáků. Diváci 
si mohli vyslechnout jak poezii, tak prózu. Některé děti přednášely s odvahou a jistotou, jiné byly zaskočeny 
prostorem, diváky i ozvěnou vlastního hlasu. Ona to taky není žádná legrace, postavit se před porotu, spolužáky 
a recitovat. Takže pochvala patří všem, nejen těm, kteří obdrželi diplom a odměnu. Ale protože každá soutěž má 
své stupně vítězů, tady jsou: V kategorii 1. třída - 1. Alexandra Orlová, 2. Zuzana Glauschová, 3. Gabriela Moron-
gová, 3. Eliška Žídková. Tato kategorie dále nepostupuje. V kategorii 2. + 3. třída - 1. Aneta Kapustová, 2. Jana 
Trunečková, 3. Čeněk Tóta, 3. Adéla Glauschová. V kategorii 4. + 5. třída - 1. Adéla Janegová, 2. Tomáš Lužík, 
3. Natálie Koniorová, 3. Jana Mrázová. Z těchto kategorií děti postupují do okresního kola v Jeseníku, které se 
bude konat 19. března. Děti bude připravovat paní uč. M. Lužíková. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další ročník.

Nakrmte plastožrouta! 
Naše škola se letos poprvé zapojila do soutěže ve sběru víček z PET lahví. Děti z prvního stupně už 3 měsíce 
pilně sbírají a nosí do školy tento sběrný materiál. Tím jednak napomáhají ekologickému třídění odpadu, ale také 
si mohou do třídního fondu vydělat peníze - za 1 kg vršků nám zpracovatelská firma vyplatí 6,50 Kč. Budeme 
rádi, když i Vy se zapojíte a pomůžete nám sbírat také.

Pěvecké oddělení ZUŠ Jeseník a pobočná třída v Mikulovicích
20. listopadu proběhla pěvecká soutěž „Duhová písnička“ v Kapli. Organizátorem bylo Středisko volnočasových 
aktivit Duha Jeseník. Umístění:  
   I. Kategorie  - Eliška Řezáčová   – 1. místo 
   II. kategorie  - Jana Ignačáková   – 1. místo
     - Aneta Podaná  – 2. místo
   III.kategorie  - Viktorie K. Šuláková  – 1. místo 
   IV. kategorie  - Karolína Furmánková  – 1. místo 
   TRIO  K. Furmánková, K. Skřítková, A. Macečková – 1. místo 



strana 9

Ke studiu sólového zpěvu byly přijaty na Církevní konzervatoř v Opavě – Iva Mlynářová, Natálie Gajdošová, 
Pavlína Říhová.
5. dubna se rodiče a přátelé hudby zúčastnili koncertu (15.výročí) v Kongresovém sálu v Lázních V. Priessnitze 
v Jeseníku.
Účinkovali: Kytarový orchestr V. Dvořáka ZUŠ Jeseník, Kytarový orchestr ZUŠ Opava, pěvecké sbory Zvony 
a Zvonky A. Beťákové ZUŠ Jeseník

Švihadlový král
V únoru se v malé tělocvičně konal Švihadlový král pro žáky 2. stupně. Účast byla hojná. Zapojili se jak chlapci, 
tak i dívky. Po zahájení a vysvětlení pravidel jsme se rozdělili na čtyři kategorie. Skákání zahájila 6. + 7. třída 
dívky. Atmosféra byla skvělá. Po odskákání všech zúčastněných byla pauza. Následovalo vyhlášení výsledků. 
V kategorii 6. + 7. třída dívky se na 1. místě umístila Tereza Látalová, na 2. místě Natálie Nevrklová a na 3. místě 
Lenka Dohnálková. V kategorii 8. + 9. třída se na 1. místě umístila Nicol Janíková, na 2. místě Eliška Alföldiová 
a na 3. místě Alžběta Dvořáková. Chlapci 6. + 7. třída se umístili takto: 1. místo Vít Pruchnický, na 2. místě skončil 
David Janega , na 3. místě Patrik Šebesta. U kategorie 8. + 9. třída se na 1. místě umístil Tomáš Páral, 2. místo 
obsadil Pavel Ličman a 3. místo Aron Herman. Děkujeme všem zúčastněným a organizátorům této akce.

 Janíková, Alföldiová

Matematická olympiáda
V průběhu měsíce ledna a března proběhlo na naší škole školní kolo matematické olympiády pro žáky 5. - 9. tří-
dy. Účast byla hojná, nad zapeklitými příklady z matematiky se zapotilo celkem 37 žáků, chlapců i dívek. Akce 
trvala dva dny, každý den měli žáci k dispozici 3 příklady, které počítali po dobu tří vyučovacích hodin. Po zahá-
jení a vysvětlení pravidel dostali na pomoc kalkulačku. Do okresního kola postoupily: Jana Seibertová z 6. třídy, 
Nikola Dlabačová a Lenka Dohnálková ze 7. třídy. Postupujícím děvčatům blahopřeji a přeji jim hodně štěstí 
v dalším kole. Všem zúčastněným řešitelům děkuji za účast.
         Lenka Šťastná

V úterý 19. března proběhlo v Jeseníku okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2013
Letošní rok pro naše žáky byl úspěšnější než vloni. Z 6 soutěžících za naši školu děti vybojovaly následující 
ocenění: 
  V 1. Kategorii  Aneta Kapustová – 2. místo
  Ve 2. Kategorii  Adéla Janegová  – 3. místo
    Tomáš Lužík  – ocenění za velmi pěkné vystoupení
  Ve 3. Kategorii  Monika Lužíková  – 1. místo
Do krajského kola do Olomouce, které se koná 26. dubna postupují Aneta, Adéla a Monika. Přejeme jim spoustu 
úspěchů.

Marcela Lužíková

Prostrč bez dotyku 
V pátek 5. dubna navštívily děti z 2., 3. a 4. třídy interaktivní výstavu „Prostrč bez dotyku“ v Jeseníku ve Vodní 
tvrzi. Zkoušeli jste někdy např. zavázat tkaničky na tenisce místo rukama kleštičkami? Že ne? A že je to směšné? 
Děti ano a zase taková legrace to nebyla. 
Pak na ně čekal úkol v podobě velké bedny s různě velikými dřevěnými kostkami. A co s tím? Prostě je dejte do 
bedny - ale ouha, nešlo to, ať děti skládaly, jak skládaly. 
Další hlavolamy byly např. slož jehlan ze dvou dřevěných kusů, poskládej ptáčka z trojúhelníků, projeď kovovým 
očkem kolem drátu bez dotyku, slož tři dřevěné propletené kruhy, postav můstek z dřevěných dílů nebo pokus se 
vstát ze židle přesně podle návodu. Jako absolutně nejlepší exponát všichni jednohlasně vyhodnotili velký rám 
s mnoha tenkými tyčinkami - vypadalo to jako obrovské zápalky a do něj děti obtiskovaly své ruce, obličej, celé 
tělo. Nejlepší na tom všem bylo, že na exponáty se nejen mohlo, ale dokonce muselo sahat. Děkujeme tvůrcům 
této výstavy a jsme zase o něco šikovnější. Nebo ne? 

1. stupeň ZŠ



strana 10

Jak projít úspěšně dějepisnou olympiádou?
1.  Musí se najít žák-žáci, kteří mají zájem o dějepis.
2.  Vyučující metodou „cukr a bič“ je přihlásí do školního kola. Zadá téma dle propozic, obstará studijní literaturu, 

radí a trochu i ovlivní budoucí řešitele, kterým směrem zaměřit samostudium. Hlavní iniciativa je pak na 
žákovi.

3.  Úspěšní řešitelé postupují do okresního kola. Téma zůstává, přibude další studijní literatura a ještě intenziv-
nější samostudium, vyučující už nemá možnost navést žáky na určitý okruh úkolů.

4.  Vítězové z okresu se pak zaměří na krajské kolo, je nutné nastudovat další knihy, z kterých autoři čerpají při 
sestavování otázek. A to je problém, neboť není jednoduché tyto knihy sehnat. A samostudium je opět na 
prvním místě přípravy.

5.  Pokud splní žák kritéria krajského kola, má možnost postoupit do celostátního. A to je už „super masakr“. 
Nejen další literatura k prostudování, ale také vlastní písemná práce na dané téma. A samostudium-to je 
jasná věc.

Proč jsem se takhle rozepsala? Naše škola měla v minulosti dost žáků, kteří se účastnili krajského kola- např. 
J. Duhonský, M. Schmergl, P. Halodová, P. Grosová a v letošním roce Alžběta Dvořáková. Ta „dosáhla zatím 
nejvýše“. 26. 3. 2013 se umístila v Předmostí u Přerova, kde se pravidelně koná krajské kolo, na překrásném 4. 
místě z 27 soutěžících.- Je sice jednou z náhradnic do celostátního kola, ale musí zpracovat a poslat práci na 
téma „Lidové zvyky a obyčeje zachycené v muzejních sbírkách mého regionu“ a má šanci postoupit. U Bětky 
se spojily všechny plusové atributy. Zájem o dějepis, téma přímo „šité“ na její vlastní zájmy, neuvěřitelná píle 
a svědomitost při přípravě na všechna kola. Perfektně tak reprezentovala sama sebe, svou rodinu, třídu, školu, 
samotný předmět dějepis- „Historie Učitelka lidstva“- a také mne. Chtěla bych jí poděkovat a popřát mnoho 
úspěchů při studiu na střední škole. Mgr. Marta Ostrá

A ještě několik čerstvě „upečených slovních perliček“.
1. Slované přišli z Rakouska.
2. Oppidum je ze dřeva a nahoře je taková špica.
3. Slované pěstovali obilí a už se nehonili za zajícem.
4. Sámo sjednotil kmeny proti Avatarům.
5. Oppida se stavěla z betonu.
6. Sámo-vládce Slovanů vládl a pak zemřel.
7. Pravěký lovec musel nejprve zabít potravu a pak mohl jíst.
8. V pravěku přišli na to, že když budou šmidlat dva kameny, tak vyskočí jiskra.
9. Křížové výpravy-to bylo, když se třeba vojsko vypravovalo do boje z bodu A do bodu B.
10. „DudarfstnichtfetteSpeiseessen“ - Nesmíš jíst tučné potraviny - Překlad 9. tř. „Nesmíš fetovat ve špajzu“

Maskování
V průběhu měsíce února jsme ve výtvarné výchově vyráběli výzdobu na ples SRPDŠ při ZŠ Mikulovice. Vymys-
let co udělat, byl trochu problém, to víte deváťáci, to už se čeká něco nápaditého. Práce nám trvala 4 hodiny, 
pořádně jsme se zapotili, ale i zasmáli. Nakonec jsme vytvořili tři prostorové modely masek. Miss mumie zaujala 
některé návštěvníky plesu tak, že si s ní podávali ruce, když kráčeli do bufetu na něco dobrého. Naše růžová 
princezna byla jedinou princeznou na sále a hrdě si to užívala. Havajská tanečnice pyšně dmula svá ňadra a na-
štěstí visela dost vysoko, neboť by ji určitě někdo z bujarých návštěvníků vyzval k tanci. Fotky z této podařené 
akce můžete shlédnout na stránkách školy.

Lenka Šťastná

Matematická olympiáda
Jako každý rok, tak se i letos na naší škole konala soutěž v matematice Matematický klokan pro žáky 2. - 9. třídy. 
Žáci zápolili se zapeklitými příklady z matematiky v rámci své kategorie. Akce probíhala na všech školách Jese-
nického okresu. Výsledky žáků naší školy byly zaslány na středisko Duha v Jeseníku, zde byly výsledky ze všech 



strana 11

škol zpracovány. A jak jsme dopadli? V kategorii Cvrček (2. - 3. třída): 302 řešitelů Oldřich Psotka 5. místo, Barbo-
ra Šalplachtová 10. místo, Zbyněk Šuráň 18. místo, Kategorie Klokánek (4. - 5. třída): 290 řešitelů Matouš Trune-
ček 7. místo, Adam Mikeska 11. místo. Kategorie Benjamín (6. - 7. třída): 278 řešitelů Klára Dvořáková 10. místo, 
Kateřina Plašilová 13. místo, Tereza Šalplachtová 17. místo, Kategorie Kadet (8. - 9. třída): 316 řešitelů Jaroslav 
Plašil 1. místo, Lenka Tomášková 4. místo, Valerie Krejčiříková 9. místo. Všem umístěným řešitelům blahopřeji.

Lenka Šťastná

Florbal
V měsících lednu až březnu se uskutečnila kvalifikace Florbalové ligy škol Jesenického okresu ve čtyřech kate-
goriích – ml. žáci a žákyně a st. žáci a žákyně. Naše škola neměla zastoupení pouze v kategorii ml. žákyň, které 
si tato hra zřejmě nezískala. Všechny týmy byly blízko postupu do okresního finále. Nakonec jsme postoupili 
pouze v kategorii starších žáků, kteří celou kvalifikaci vyhráli. Finálový turnaj se odehrál 9. dubna ve sportovní 
hale v Javorníku. Na turnaj jsme přijeli povzbuzeni vítězstvím v kvalifikaci a chtěli jsme tento turnaj vyhrát. Všech-
ny zúčastněné týmy byly velmi vyrovnané a o vítězi jednotlivých utkání rozhodovala většinou jedna branka. My 
jsme v prvním utkání porazili Českou Ves 3:2, když soupeř vyrovnal jednu minutu před koncem. V tomto utkání 
se štěstěna přiklonila na naši stranu, když jsme 10 sekund před koncem vstřelili vítězný gól po chybě hostujícího 
gólmana. V druhém utkání jsme opět po vyrovnaném utkání porazili domácí Javorník 4:2, ale bohužel se nám 
zranil gólman. K poslednímu utkání jsme nastupovali pouze s jedním hráčem na střídání a v závěru utkání s Žu-
lovou nám došly síly, takže jsme prohráli poslední zápas 3:0. Po dvou vítězstvích a jedné prohře jsme se umístili 
na celkovém druhém místě. Školu na posledním turnaji reprezentovali Dost, Piernik, Klézl, Vavrušák, Herman, 
Ličman a Orel.
       

  Mgr. Šťastný Roman

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

Velikonoční výstava
Ve dnech 21. - 22. března probíhala v tělocvičně ZŠ Mikulovice tradiční „Velikonoční výstava“ SRPDŠ. Vychova-
telky společně s žáky ze školní družiny se zapojili také tradičně a výrobky (ovečky, zápichy, obilí v nazdobených 
květináčích aj.), které byly na výstavě prodejné, se všechny prodaly. Lidem se výrobky líbily, ocenili nápaditost 
a zručnost žáků i vychovatelek. Zároveň jsme připravili i neprodejnou malou výstavku žákovských prací ze zá-
jmového kroužku „Keramika“.

Maškarní bál
Dne 27. března se opět zaplnila tělocvična ZŠ Mikulovice karnevalovými maskami. Školní dužina pořádala tra-
diční Maškarní bál pro žáky z 1. - 6. tříd. Přesto, že byla velká absence ve škole z důvodu nemocí a poslední 
odpoledne před prázdninami, byly jsme my, vychovatelky, mile překvapené hojnou účastí a zejména vtipnými, 
nápaditými maskami a dobrou náladou žáků. Tancovali a soutěžili až do úplného konce akce. Po promenádě 
masek obdrželo sladkou odměnu celkem 49 masek a dvanáct nejlepších masek obdrželo zvláštní cenu poroty 
(plyšovou hračku, pitnou láhev – dar z Hrušky). Jsou to tyto masky :
Pytel plný dolarů – A.Glauschová, Sponge-Bob – A. Alföldiová, Caesar římský vojevůdce – Š. Zeman, kočička 
– A. Kapustová, myšky – N. Lysková a G. Blahová, slunečnice – Z Glauschová, Bořek stavitel – P. Vondrka, 
Mexičan – V. Špelda, čarodějnice – L. Brücknerová, Havajanka – J. Trunečková, Indiánka – V. Petrová, Ninja – 
D. Kočib. V průběhu bálu byli vyhodnoceni a odměněni i nejlepší tanečníci. Masky se byly předvést i panu řediteli 
a zástupkyni ředitele přímo v ředitelně školy, kde si trochu žáci zazpívali a návštěva se jim líbila. Do her a soutěží 
se zapojovali žáci s plným nasazením. Na bál se přišli podívat i děti z MŠ v pěkných maskách, někteří učitelé 
i rodiče. Věříme, že se bál vydařil, protože žáci chtějí Maškarní bál opět uspořádat.

Zájezd FLORA OLOMOUC a ZOO KOPEČEK
Každým rokem vítáme jaro se zvířátky a s prohlídkou jarních květin. Školní družina pořádala tradičně zájezd na 
Floru Olomouc a ZOO Kopeček dne 25. dubna.  

Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková



strana 12

Maškarní ples 
V sobotu 23. února od ranních hodin připravovali členové SRPDŠ při ZŠ Mikulovice sál sokolovny pro návštěvní-
ky tradičního maškarního plesu. Výzdoby na ples se zhostily, jako již tradičně, děti ze ZŠ Mikulovice spolu s dru-
žinou. Tímto bychom jim chtěli poděkovat za krásnou práci, jejich šikovnost a fantazii při tvoření různých masek 
a obrázků. Jelikož jsme na letošní ples neurčili žádné téma, s napětím jsme očekávali příchodu masek. Jaké asi 
budou, přijde někdo, mají naši občané ještě fantazii na tvoření, mají chuť se zúčastnit a pobavit se? Zaplněný sál 
maskami a tanečníky byl pro nás velkou odměnou za naše snažení. Masek bylo jako máku a hostů plný sál a tak 
jsme museli ještě během večera řešit stoly a sezení pro stále přicházející návštěvníky plesu. Na tanečním par-
ketu za přispění hudební skupiny Fantazie si tak spolu mohli zatancovat členové JZD Mikulovice, představitelé 
Pobřežní hlídky s pány Kujme pikle i krásnou Marfuškou a Krotiteli duchů. I když jsme letos vynechali promenádu 
v maskách, mohli návštěvníci plesu obdivovat na tanečním parketu rentgen, koloběžku první, cikánku, broučky, 
pacientku a její zdravotní sestřičku, gejši, jeptišky, korzára, černošky, Střihorukého Edwarda a mnoho dalších.  
Po náročném tancování se mohli návštěvníci plesu občerstvit u stánku Svazu žen, kterým patří velké poděkování 
za pomoc před i v průběhu plesu. Pro žíznivé tanečníky byl připraven bar, kde bylo možno si zakoupit jak alkoho-
lické nápoje, tak i nealko. Letos byl opravdu o tuto společenskou akci velký zájem a tak jsme museli netradičně 
využít prostoru pro občerstvení k uložení tomboly. Touto cestou děkujeme všem sponzorům za jejich příspěvky 
a moc si vážíme jejich vstřícného jednání. Výtěžek z plesu bude použit na akce, které pořádá SRPDŠ v průběhu 
školního roku. Po náročné sobotě, kdy jsme zdobili a připravovali sál na ples, nás ještě v neděli čekala druhá 
směna při úklidu sokolovny. I když mnohé z nás bolely nohy, někoho i hlava a celkově jsme byli unaveni, i tak se 
naše společná diskuse týkala přípravy nového tématu na další ples. Doufáme, že nás nezklamete a zúčastníte 
se znovu ve velkém počtu. Ještě jednou děkujeme za vaši účast. 
Seznam sponzorů:  Adámek Dušan, Agroproduktspol.s.r.o, Alföldi Jaroslav, Autodoprava Jasan, Automax s.r.o., 
Bazar Jarmila, Česko-slezská výrobní a.s., Dlabač Ladislav, Domeček – knihkupectví, Elektroservis Koláček 
s.r.o., Euroshop, Galerie Smaragd, Elektromarket Gatner s.r.o., Guzejová Miluše, Halamka s.r.o., Hruška, Jedno-
ta, JPS Pavlovič, JVS spol. s.r.o., K ARGO, Görlichová Anna, Kadeřnictví Zuzana Romanová, Kamitiro, Bednaří-
ková Iveta, Klub maminek, Kněžíková Jaroslava, Kosmetika Lada, Kroužek pletení košíků, Květinářství Gerbera, 
Kateřina Seibertová, Břetislav Látal, Martin Látal, Lázně Teplice nad Bečvou, Lesy ČR, Levné nářadí s.r.o., 
Masna Keppert, mateřská školka, Motal Jaroslav, Muzikant Václav, Myslivecké sdružení Vlčí důl, Nářadí Profes 
CZ, Obec Mikulovice, Obchod Hynek, Oldřich a Helena Psotkovi, Marek Psotka, Ondřejovické strojírny, Orel 
František, Otakar Ondriáš, Palírna Písečná, PandrIol Plašil, Adéla Bauerová, potraviny Šiblová, Priessnitzovy lé-
čebné lázně, Pavla Říhová, Restaurace Pohoda, Rudý dům, Říhová Michaela, Salon Fryzierski, Selská pekárna, 
Soužití Mikulovice, SRPDŠ Mikulovice, Stavebniny Přecechtěl, Straškraba Antonín, Svaz žen, Školní družina, 
školní jídelna, Šuráň Ladislav, Tenisový bar, Tomšů Břetislav, Trivium Trade s.r.o., Truhlářství Jiří Moravec, Va-
leriánová Helga, Viden plus a.s., Ing. Vlastimír Janíček, Zahrada 2000, základní škola, Zdeněk Štěpán, Kužílek 
Miroslav, Vlastimil Chovanec, ZOO Centrum, Hotel u Jelena, Silvia Siatková, J. K. Morava s.r.o., Ivo Večerka, 
Hospůdka u Pepana, Technické služby Jeseník, Město Zlaté Hory. Za SRPDŠ Hana Klimčiková

Velikonoční výstava 
Ve dnech 21. a 22. 3. 2013 ožila stará tělocvična základní školy velikonoční výstavou. Kdo přišel byl mile překva-
pen širokou nabídkou jak velikonoční dekorace, výrobků z papíru, drátkování, keramiky, pedigu, tak i cukrářského 
umění. Nabídka zboží byla velmi rozmanitá a každý si mohl vybrat. Všechny třídy na prvním stupni a žáci 9. třídy 
se opravdu snažili a nabídli široký sortiment výrobků a dekorací k prodeji. Touto cestou jim patří velké poděkování 
za šikovnost při tvoření. Škoda jen, že se nezúčastnily všechny třídy ze ZŠ Mikulovice. Svou trochou přispěly ke 
krásné výstavě i děti z družiny a mateřské školky. I těmto dětem patří naše poděkování. Své výrobky na veliko-
noční výstavě propagovala Zahrada 2000 z Dětřichova, Soužití Mikulovice, Klub maminek a jednotliví občané 
Mikulovic a okolních vesnic. SRPDŠ děkuje za jejich účast a doufá v další spolupráci při nových ročnících.
I když počasí venku vůbec nepřipomínalo jaro, přišlo okouknout výstavu okolo 300 návštěvníků. Děkujeme vám 
za návštěvu a budeme se na vás těšit i příště. Velké poděkování patří svazu žen a to konkrétně paní Marii Miku-
lenkové, Ludmile Malčicové a Anežce Tomšejové. A za bezchybný výkon u pokladny paní Zapletalové Zdeňce. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková



strana 13

Soutěž o nejlepší pomazánku
Milí čtenáři, jsem jedna z pomazánek, která se účastnila soutěže o nejlepší pomazánku Mikulovic a ráda bych 
se s vámi podělila o své zážitky ze soutěže. Když mě přinesli do krásně jarně vyzdobené tělocvičny, hřálo mě 
to u srdíčka. Tak tady budu trávit poslední zbytky svého krátkého života, než skončím v žaludku ochutnávačů 
a porotců. Je mi krásně. Položili mě na vyzdobený stůl a po celou dobu soutěže jsem se dívala na krásné ceny, 
které byly zakoupeny v papírnictví paní Bauerové. 
Budu oceněna? Udělám radost své stvořitelce? V průběhu dopoledne dorazilo ještě 22 soupeřek. Podle vůně 
to byly samé dobroty ze sýrů, ryb, tvarůžek, zeleniny, škvarků, salámu a nevím z čeho všeho. Dostala jsem 
strach z konkurence. Přemýšlím, byly použity všechny ingredience proto, abych chutnala? Pak nastal okamžik 
pravdy, přichází první ochutnávači z řad veřejnosti - laická porota. A že jich bylo. Na mé výsledkové listině přibývá 
hodnocení. Někomu chutnám, někdo se ošklíbá, ach jo, škoda, že nevidím, jak jsou na tom ostatní konkurentky. 
Úderem páté přichází odborná porota. Jejich přísný a mlsný jazýček je už přichystán na ochutnávku. Dostávám 
strach. Už se sčítají body, vyjde to nebo ne. Budu na bedně nebo skončím v řadě poražených?
Při vyhlašování výsledků jsem nervózní, uslyším jméno své kuchařky? Třetí místo odborné poroty dostává poma-
zánka paní Jaroslavy Zlatníkové, druhé místo Evy Šulcové a na prvním místě pomazánka paní Evy Hadačové. 
Za laickou porotu dostává třetí místo pomazánka paní Jaroslavy Kněžíkové, druhé místo Hany Klimčikové a na 
prvním místě pomazánka Evy Hadačové. Hurá jsem na bedně. Chceš taky zažít tento pocit? Tak přijď příští rok 
a zúčastni se soutěže o nejlepší kuchařský výrobek Mikulovic. 
Touto cestou děkuji spoluhráčkám a jejich kuchařkám a to: Evě Hadačové, Janě Audyové, Miladě Kolaříkové, 
Haně Klimčikové, Adéle Janegové, Evě Šulcové, Angelice Šalplachtové, Jaroslavě Zlatníkové, Jaroslavě Kněží-
kové a Jitce Machtové a Soužití Mikulovice. Za SRPDŠ Hana Klimčiková

NIKLASDORF OPEN – TURNAJ V BADMINTONU
Na sváteční středu 8. května 2013 připravili organizátoři z mikulovické sportovní haly pro všechny milovníky 
badmintonu turnaj ve dvouhře a čtyřhře se spoustou hodnotných cen. Soutěžit se bude v kategoriích profesionálů 
(občas si chodí zahrát), amatérů (zkusí do toho plácnout) a žen (ozdoba turnaje). Cílem je co nejvíce zápasů, 
takže podle počtu účastníků budou losem vytvořeny skupiny, v nichž se bude hrát systémem každý s každým, 
a vítězové postoupí do finále. Hraje se na dva sety do 15. Začátek turnaje je v 9.00, prezentace hráčů od 8.30. 
Startovné činí 60 Kč a je v něm zahrnut teplý oběd. Hlásit svou účast je možné u pořadatele turnaje Pavla Ma-
cháčka na mail mach.hacek@seznam.cz nebo na telefon 604 965 352. Akce je podpořena z grantového fondu 
obce Mikulovice. Pavel Macháček

VELIKONOČNÍ  FITMÁNIE 
Na velikonoční pondělí si v mikulovické sportovní hale dali dostaveníčko všichni, kteří chtěli sváteční pohodu 
umocnit zdravým pohybem. Záměrně píšu všichni, protože vedle žen, tentokrát přišlo i několik mužů. Zřejmě 
je zlákalo, že se bude hlavně posilovat a v přítomnosti něžnější části lidstva, podává člověk netušené výkony 
a hned mu to jde lépe. 
Fitmánie tentokrát proběhla pod vedením Jany Mrázové a měla dvě části. Tou první byl kruhový trénink, kdy se 
cvičící rozdělili do trojic nebo čtveřic a na deseti stanovištích se věnovali posilování různých svalových partií. 
Cvičilo se např. na velkých míčích, s činkami nebo na tzv. bosu, což jsou balanční pomůcky ve tvaru polomíčů. 
Po malé přestávce následovalo cvičení zaměřené na břišní pekáč. To už ale někteří páni tvorstva museli hodně 
zatínat zuby a potit se, aby nedali najevo, že mnohé ženy jsou na tom s fyzičkou lépe. Inu, ono takové pravidelné 
cvičení každý týden je přeci jen znát. Navíc řada přítomných příslušnic něžného pohlaví chodí v průběhu týdne 
nejen na aerobic, ale třeba i také na zumbu nebo na cvičení na velkých míčích. Všichni ale nakonec tuto nároč-
nou fázi ve zdraví a pohodě přežili a mohli si po uvolňujícím strečinku dopřát občerstvení z hroznového vína, 
jablíček, mandarinek a melounů. 
Třešničkou na dortu pak byla závěrečná tombola, v níž každý vyhrál hodnotnou cenu. Sportovní večer se usku-
tečnil díky podpoře z grantového programu obce Mikulovice a vzhledem ke spokojenosti všech zúčastněných se 
napřesrok bude určitě opakovat. Pavel Macháček



strana 14

MISS 50+
Organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. navázala velmi dobrou spolupráci s Kulturním domem Wandy Pawlik v Nyse 
díky projektům Akademie 3. věku a Setkání dvou kultur. Proto nás oslovili při pořádání akce MISS 50+ s tím, 
abychom v Mikulovicích našli ženy, které by se chtěly soutěže zúčastnit. Na závěrečný galavečer se celkem deset 
českých a polských žen začalo poctivě připravovat již od ledna. K vyvrcholení došlo v sobotu 23.3.2013 v 17,00 
hodin ve velkém sále kulturního domu v Nyse a bylo se na co dívat. Sál byl nabitý k prasknutí. Češi i Poláci přijeli 
podpořit své blízké na pódiu. Postupně se všechny účastnice nejprve divákům představily. Prošly se po pomy-
slném módním mole ve společenských šatech za promítání série jejich černobílých fotografií ve stylu 30. let na 
velkém plátně. Dále diváci zhlédli krátký film o životě a zájmech soutěžících. Nakonec se všechny ženy předvedly, 
jak zvládají společenský tanec. Celý večer byl protkán vystoupeními malých tanečníků a mladých zpěváků. Přes-
tože by se mohlo zdát, že byly účastnice zpočátku napjaté, atmosféra byla po celý večer velmi uvolněná a podpora 
diváků jistě dodávala soutěžícím sebedůvěru. Odborná porota měla těžké rozhodování, ale s výsledkem byli na-
konec všichni spokojeni. Každá účastnice získala šerpu, čelenku, dárky od sponzorů a krásnou večerní toaletu. 
Našim Miss 50+ TALENTU paní Soni Moravcové, Miss 50+ PŮVABU paní Kristině Konečné, Miss 50+ KREATIV 
paní Miloslavě Koriťákovéa Miss 50+ ŠARMU paní Anně Hradecké gratulujeme! Byly báječné, okouzlující a zářící. 
Dokázaly, že žena může být krásná v každém věku. Zvlášť, když život bere jako ony, s nadhledem. Závěrečný raut 
po skončení programu byl jen třešinkou na dortu. Zde byl čas a prostor pogratulovat všem účastnicím a poděkovat 
všem pořadatelům za skvělý večer a zábavu. Více informací o projektu a fotografie naleznete na http://souziti2005.
webnode.cz/komunitni-centrum/miss-50-. Mgr. Štěpánka Beníčková

PROJEKT „SETKÁNÍ DVOU KULTUR“
č. CZ č. CZ.3.22/3.3.07/12.03152, který je spolufinancovaný z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 ČR-PR, je v druhé polovině realizace. Setkání čes-
kých a polských seniorů se konají střídavě na v Mikulovicích a v Nyse. 
Sedmé setkání se uskutečnilo 5.března v malém sále Kulturního domu v Nyse. Den žen po Polsku byl zahájen 
přednáškou o historii Mezinárodního dne žen. Pro účastníky bylo připraveno bohaté občerstvení. A nechyběla ani 
malá taneční zábava, při níž se všichni účastníci velmi dobře pobavili. V úterý 16.dubna nás čekalo 8. společné 
setkání na Komunitním centru v Mikulovicích, přičemž na programu bylo cvičení pro seniory na karimatkách, 
židlích a s cvičící gumou. Lekce byla rozdělena do tří oblastí a lektorka Zdena Riegelová se zaměřila na cvičení 

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.



strana 15

vhodná pro seniory. Cílem projektu je aktivizace seniorů a jejich podněcování k určité míře tělesné i psychické 
aktivity. Přeshraničními aktivitami chceme pomáhat seniorům vytvářet a rozvíjet vzájemné kontakty a komunika-
ci. Více informací o projektu a fotografie naleznete na http://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/setkani-
dvou-kultur/ a na polských internetových stránkách http://www.ndk.nysa.pl/pl/kategoria/dom-dwoch-kultur.

Mgr. Štěpánka Beníčková

PROJEKT „ČESKO-POLSKÁ ERGOTERAPIE“
č. CZ.3.22/3.3.07/12.03153 realizuje organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s., při spolufinancování z Fondu mikropro-
jektů Euroregionu Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 ČR-PR. V rámci 
projektu již byla uskutečněna dvě ergoterapeutická setkání devíti českých a polských poskytovatelů sociálních 
služeb a jejich klientů na Komunitní centrum v Mikulovicích. Terapii prací a nové nápady na tvoření si tedy 
vyzkouší přímo na místě nejenom sociální pracovníci, ale i jejich klienti. Na každém setkání se představí tři po-
skytovatelé. Seznámí účastníky se svou organizací, s její činností i cílovou skupinou. Poté již dochází k samotné 
prezentaci, která je vždy vzorně připravena k promítání, spolu s materiálem ke konkrétní výrobě. Z každého 
setkání si tak účastníci odnáší nejenom tři návody s postupem výroby, ale i hotové výrobky. Poslední setkání se 
uskuteční 30.5.2013, od 8:00 do 13:00 hodin. Tématem bude letní tvoření a výzdoba. Prezentovat se bude Sou-
žití 2005, o.p.s., Dům kultury v Nyse – klub seniorů a Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou. Cílem projektu je 
předávání praktických zkušeností poskytovatelů sociálních služeb s aktivizací seniorů a osob se zdravotním po-
stižením, navázání partnerských vztahů a prohlubování přeshraniční mezioborové spolupráce. Více se o projektu 
a jednotlivých setkáních dočtete na http://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/cesko-polska-ergoterapie/.

Mgr. Štěpánka Beníčková

PROJEKT „ZÁBAVNÁ EDUKACE SENIORŮ“
Sdělujeme seniorům obce Mikulovice, že i v následujícím školním roce 2013/2014 bude organizace SOUŽITÍ 
2005, o.p.s. pokračovat v aktivizaci seniorů v obci. Od září bude zahájena realizace projektu Zábavná edukace 
seniorů, jež volně navazuje na projekt Akademie 3. věku a Setkání dvou kultur. Partnerskou organizací bude 
při realizaci tohoto projektu Univerzita 3. věku v Glucholazech. O možnosti přihlášení budete včas informová-
ni prostřednictvím informačního servisu obce Mikulovice a na internetových stránkách http://cms.souziti2005. 
webnode.cz/komunitni-centrum/zabavna-edukace-senioru/. Mgr. Štěpánka Beníčková

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.



strana 16

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Sňatek uzavřeli tito občané: 
ÚNOR 2012  Štefan Mačuda – Yvetta Drahovská 

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let. 

Narodili se tito občánkové:
LEDEN 2013  Nela Sucháncová, Natálie Reindlová 
BŘEZEN 2013 Tobias Mrlina, Jakub Javorek, dvojčátka Barbora a Klára Klohnovy

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci lednu, únoru, březnu, dubnu a květnu oslavili a oslaví životní jubileum tito spoluob-
čané: 
70 let   Ladislav Procházka, Petr Šlosar, Josef Závada, Rudolf Kohout
70 let  Marie Macháčková, Bedřich Zapletal, Vlasta Hlavenková, Anna Kohoutová, Rudolf 
   Čupr, Rudolf Müller, Libuše Reissová, Božena Konvičná, Anna Orlová 
75 let   Anastazie Habasová, Jan Kolařík, Jiří Matoušek, Vlasta Hnilicová, Oldřich Horkel,   
   Emilie Maniurová, Anna Vlčková, Mária Turacová, Ludmila Mojdlová, Františka  
   Pavelková 
80 let   Václav Švarc, Františka Macháčková, Věra Krupičková, Anna Gáboriková, Bohumila 
   Rimarčíková, Jiří Šnajdr, Marie Veselková 
85 let   Drahomíra Doušková, Božena Gašparíková, Jiřina Laštůvková, Oldřich Nedbálek, 
   Bedřich Dvořák 

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili tito občané:
LEDEN 2013  Danuše Šmirgurová, Anton Hanúsek, Traiani Gadžuová
ÚNOR 2013   Josef Reisig, Vlastimil Janík, Marie Rovňánková
BŘEZEN 2013  Anna Lasoňová, Vítězslav Kachtík, Ivan Dost, Miroslav Raděnta

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 
ZÁŘÍ 2012   Josef Šmidt 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast  
a na žádost rodiny omluvu za to, že nebylo toto uvedeno již v předcházejícím IS a to v únoru 2013. 

PODĚKOVÁNÍ

Vážení spoluobčané, vážení zastupitelé, milí kolegové, drazí 
přátelé,
dovolte mi, abych vám všem, jménem celé rodiny, alespoň touto 
cestou poděkovala za projevy soustrasti, za vaši hojnou účast 
na posledním rozloučení s panem Ivanem Dostem i za květi-
nové dary.
Děkuji, Ivan by byl na vás hrdý.

D. Dostová



strana 17

ŠKOLA NEZNÁ HRANICE

Základní škole Mikulovice se daří úspěšně pokračovat ve spolupráci se Szkolou Pod-
stawowou No 1 v polských Glucholazech. 
I letos totiž ZŠ Mikulovice uspěla se svou žádostí o grant z Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Praděd a tak se žáci obou škol mohou těšit na řadu zajímavých akcí. 
Půjde o společný plavecký výcvik, cyklistické závody, turistické putování po společné hranici 
nebo o závody v orientačním běhu. 
V plánu je ale i zkoumání života v řece Bělé na české i polské straně, anebo divadelní 
představení, kdy české děti zahrají pohádku v polském jazyce a polské na oplátku v češtině. 
Celkový rozpočet projektu pod názvem „Škola nezná hranice“ dosahuje částky 426 tisíc Kč, 
z čehož je 85% hrazeno z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd a 15% z rozpočtu školy. 

 Pavel Macháček, koordinátor projektu

PLACENÁ INZERCE

VÁŽNÉ  UPOZORNĚNÍ!
Nechráněným používáním mobilních telefonů, počítačů 

a dalších elektrických zařízení dochází ke vzniku
• bolesti hlavy slzení očí únavě
• ztrátě paměti špatnému spánku zatížení srdce a krevního oběhu
• hyperaktivitě depresím narušení imunity
• mozkových tumorů melanomu oka 
• změn a poškození DNA atd.

Doporučujeme speciální ochranu vyvinutou pro NASA  
„Safe Cell Tab“.

Možnost zajímavé spolupráce.
Bližší informace na 608 774 213 nebo 

na e-mailové adrese iza.servis@tiscali.cz
www.vase-sance.webnode.cz

Všem zájemcům, kterým není péče o své zdraví lhostejná, 
nabízím možnost seznámit se prostřednictvím svého webu  

s čistě přírodními preparáty f irmy ENERGY GROUP, a.s.
www.zdravi-alternativa.webnode.cz



strana 18

PLACENÁ INZERCE

Volání v rám
ci 

partnerských 
sítí 

Volání 
na pevnou linku 

m
im

o špičku              

Volání 
na pevnou linku 

ve špičce
(7:00 – 19:00 hod.)                

Volání 
do m

obilních 
sítí                                                         

Volání 
do zahraničí 

v zóně 1       
(Slovensko, 

Polsko, 
N

ěm
ecko, atd.) 

0,00
Kč/m

in.
0,56

Kč/m
in.

0,76
Kč/m

in.
1,80

Kč/m
in.

2,21
Kč/m

in.

VoIP je dostupné ve všech lokalitách, kde poskytujem
e připojení k internetu. Všechny uvedené ceny jsou 

v Kč včetně DPH. M
im

o uvedené přístroje vám
 dodám

e a nainstalujem
e jakýkoliv přístroj na m

íru.

                          volejte 581 114 114     info@
internetexpert.cz

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

Levné volání 
bez m

ěsíčního 
paušálu

Telefonování

 VoIP 

W
ell 3170IB

VoIP brána

 Základní telefon 
s jednoduchou 
obsluhou

999 Kč

A510 IP

1599 Kč

nejprodávanější

Brána pro 
připopjení jakéhokoliv 
klasického telefonu

Bezdrátový
telefon s kom

fortním
 

ovládáním

1249 Kč

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

Optický internet je dostupný v bytových dom
ech 

v těchto lokalitách:

Jeseník – sídliště 9. května a Pod Chlum
em

, ul. Dukelská, 
Čechova, N

ábřežní, Sládkova, Habrova, 28. října,  nám
. Svobody, 

Sadová, Poštovní, Dittersdorfova, Schubertova, Sm
etanova, 

Svobodova, Štefánikova, Husova, Reisova, N
erudova, 

Zlatá stezka, Karla Čapka, Školní, Janáčkova

Zlaté Hory – ul. Sokolská, N
a sídlišti, W

olkerova, 
nám

. Svobody, Polská

M
ikulovice – sídliště na ul. Sokolská

Javorník – Jánošíkova 519 a 520  

N
ázev tarifu

Basic
Standard

Exclusive
M

ěsíční paušál
339

 Kč
399

 Kč
489

 Kč
Rychlost stahování

30 M
bit/s

40 M
bit/s

50 M
bit/s

Rychlost odesílání
10 M

bit/s
10 M

bit/s
20 M

bit/s

Cena instalace
499 Kč

zdarm
a

zdarm
a

vše bez FUP lim
itu

                        volejte  581 114 114     info@
internetexpert.cz

Optický 
internet

30 M
bit/s

za 339 Kč

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

nejrychlejší 
a nejkvalitnější 

připojení 
za skvělé 

ceny



strana 19

N
ázev tarifu

2 M
8 M

10 M
14 M

M
ěsíční paušál

299
 Kč

345 Kč
399

 Kč
489

 Kč
Rychlost stahování

2 M
bit/s

8 M
bit/s

10 M
bit/s

14 M
bit/s

Rychlost odesílání
256 kbit/s

1 M
bit/s

1 M
bit/s

2 M
bit/s

Cena instalace
999 Kč

499 Kč
zdarm

a
zdarm

a

                        volejte  581 114 114     info@
internetexpert.cz

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

Bezdrátový internet je dostupný v těchto lokalitách:

Jeseník, Javorník, Zlaté Hory, Vidnava, M
ikulovice, 

Lipová-lázně, Bělá pod Pradědem
, Česká Ves, Písečná, 

Supíkovice, Velké Kunětice, Hradec-N
ová Ves, Bernartice, 

Bílá Voda, Bílý Potok, Uhelná, Vlčice, Ondřejovice

* 
Tento tarif není dostupný ve všech

 
lokalitách.

vše bez FUP lim
itu

*

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

*

Bezdrátový 
superrychlý
internet

8 M
bit/s

za 345 Kč

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

                        volejte  581 114 114     info@
internetexpert.cz

Kabelový 
internet

30 M
bit/s

za 339 Kč

kancelář: Internet Expert, M
asarykovo nám

. 159, Jeseník

Uvedené rychlosti jsou m
axim

ální.
Všechny uvedené ceny jsou 
v Kč včetně DPH.

Je dostupný v bytových dom
ech s rozvody 

Kabelové televize Jeseník v lokalitách:

sídliště Lipovská, Tyršova a 9.května, ul. Dukelská, 
Vrchlického, Křižkovského, Luční

vše bez FUP lim
itu

N
ázev tarifu

Basic
Standard

M
ěsíční paušál

339
 Kč

399
 Kč

Rychlost stahování
30 M

bit/s
40 M

bit/s

Rychlost odesílání
768 kbit/s

1 M
bit/s

Cena instalace
499 Kč

zdarm
a

superrychlé 

a kvalitní 

připojení 

za skvělé 
ceny

PLACENÁ INZERCE




